
DEC03 – V. 2.0

DECRETO

UNIDAD Y REFERENCIAS: Personal – IGB/AJSG//MGP

EXPEDIENTE: 3894/2021

Aprobación bolsa de trabajo de ADMINISTRATIVO por concurso de méritos 

y prueba de capacidad para contratos temporales artículo 12 y 15 Estatuto 

de los Trabajadores y artículo 11 del TREBEP en régimen laboral y artículo 

10 del TREBEP en régimen funcionarial para dicha categoría.

Vista la convocatoria y Bases reguladoras para la CONSTITUCIÓN BOLSA 

DE TRABAJO DE VARIAS CATEGORIAS,  CATEGORIA ADMINISTRATIVO DEL 

AYUNTAMIENTO DE MEJORADA DEL CAMPO, aprobada por Decreto 2022-0561, 

de 11 de marzo de 2022.

Finalizado el proceso selectivo y vista el acta de fecha 21 de diciembre de 

2022, del Tribunal de Selección, por la que se aprueba la puntuación final de los 

aspirantes y propone al Concejal de Recursos Humanos la aprobación de la bolsa 

de  empleo  de  conformidad  con  las  bases  que  rigen  la  convocatoria  con  los 

aspirantes que han aprobado por orden de puntuación.

En atención a lo expuesto y en virtud de las facultades que el artículo 21 de 
la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, delegadas 
en  esta  concejalía  de  Obras  Públicas,  Recursos  Humanos,  Régimen  Interior, 
Seguridad Ciudadana y Festejos, Decreto 914/2019, de 21 de junio, (BOCM nº 167 
de 16/07/2019),

R E S U E L V O:

Primero:  FINALIZAR LA VIGENCIA de  la  bolsa  de  empleo  aprobada  por  Decreto 
2020/1945, de 21 de diciembre de 2020.

Segundo: APROBAR la constitución y funcionamiento de la Bolsa de Trabajo para 
contratos  temporales  regulados  en  el  artículo  12  y  15  del  Estatuto  de  los 
Trabajadores, artículo 10 y 11 del TREBEP,  categoría de:  ADMINISTRATIVO/A 
organizado por el Ayuntamiento de Mejorada del Campo,  de conformidad con las 
bases, con la relación de aprobados por orden de puntuación de mayor a menor, 
así  como  criterios  de  llamamiento  y  extinción  de  la  bolsa  se  regularán  por  lo 
establecido en las Bases de la convocatoria.

1 / 9

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00.
● ○● http://www.mejoradadelcampo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
T7

P5
D

PQ
XK

X9
C

H
K9

5E
N

W
YS

EP
D

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

9 



DEC03 – V. 2.0

DECRETO

nº DNI/NIF APELLIDOS NOMBRE

TOTAL 
PRUEBA 

CAPACIDAD
Máximo 25 

puntos

(A) TOTAL 
EXPERIENCI
A LABORAL 

Y 
PROFESION

AL
Máximo 70 

puntos

(B1) + (B2) 
FORMACION 
ACADÉMICA 
Y CURSOS
Máximo 5 

puntos

TOTAL PUNTOS
BOLSA 

ADMINISTRATIV
O/A

1 ***7568**
DE LA 
FUENTE 
LOPEZ

SANDRA 14,17 70,00 4,60 88,77

2 ***2148** ZORI OTERO RAQUEL 12,50 70,00 2,30 84,80

3 ***4884**
GALOFRE 
GARRETA

GUILLEN 16,67 65,00 3,00 84,67

4 ***0884** RUIZ SAEZ
FRANCISCO 
JAVIER

12,50 70,00 2,00 84,50

5 ***2242**
GIL 
NAVARRO

MARIA DE 
LAS 
MERCEDES

11,67 70,00 0,50 82,17

6 ***4039**
HIGUERAS 
RABADÁN

ELENA 15,00 62,00 3,90 80,90

7 ***5906** LOPEZ POZO
MARIA 
DOLORES

16,67 60,00 3,60 80,27

8 ***7265**
ROJO 
HERRERA

ESTHER 11,67 65,00 0,00 76,67

9 ***7529**
ARIAS 
GARCIA 
GASCO

PATRICIA 11,67 58,00 2,70 72,37

10 ***8605**
DE MADRID 
SANCHEZ

ANA 15,83 41,00 4,10 60,93

11 ***1527**
DONAS 
ORTEGA

MARIA DEL 
ROSARIO

15,83 39,00 0,70 55,53

12 ***6324**
DE LA OLIVA 
LLAMAZARES

JENIFER 15,83 32,00 3,00 50,83

13 ***8395**
LOPEZ 
SALAN

ESTHER 12,50 34,00 3,20 49,70

14 ***9856**
LOPEZ 
MANZANAS

MARIA JOSE 19,17 19,00 3,20 41,37

15 ***7653**
SORIANO 
GONZALEZ

CARMEN 15,00 14,00 2,60 31,60

16 ***8055**
SANCHEZ 
FERNANDEZ

DAVID 
ENRIQUE

20,83 10,00 0,00 30,83

17 ***6547**
VILLEGAS 
SANCHEZ

GEMA 17,50 9,00 3,00 29,50

18 ***1323**
CASTILLO 
ALBALATE

ANA MARIA 17,50 6,00 5,00 28,50

19 ***7230**
PAGE 
ESCASO

LAURA 12,50 9,00 3,00 24,50

20 ***3157**
MORENO 
ALCALÁ

CARMEN 20,00 0,00 3,30 23,30

2 / 9

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00.
● ○● http://www.mejoradadelcampo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
T7

P5
D

PQ
XK

X9
C

H
K9

5E
N

W
YS

EP
D

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

9 



DEC03 – V. 2.0

DECRETO

21 ***6120**
MANFREDI 
DIAZ

MARIA DEL 
MAR

19,17 0,00 3,10 22,27

22 ***6284**
RACERO 
RODRIGUEZ

MARIA PILAR 15,83 2,00 3,70 21,53

23 ***2870**
VALENCIA 
RAMIREZ

STEFANNY 19,17 0,00 2,10 21,27

24 ***4016**
ATIENZA 
CORREA

CAROLINA 16,67 0,00 4,00 20,67

25 ***3850**
DE LA MUELA 
LUNA

ALICIA 16,67 0,00 3,60 20,27

26 ***5489**
ONU 
HALUNGA

CAMELIA 
VALENTINA

19,17 0,00 1,10 20,27

27 ***5618**
BERMUDEZ 
PASCUAL

MARTA 15,83 0,00 4,20 20,03

28 ***2827**
LAMELA 
GOMEZ

DELIA MARIA 16,67 0,00 3,30 19,97

29 ***6322**
SAMPER 
LOPEZ

CARIDAD 18,33 0,00 1,40 19,73

30 ***1726**
GARCIA 
CABRERA

RODRIGO 16,67 0,00 3,00 19,67

31 ***4367** RESA LOPEZ GEMMA 17,50 0,00 2,00 19,50

32 ***1694**
ANTON 
GONZALEZ

GEMA 10,83 6,00 2,00 18,83

33 ***0894**
MANZANO 
BARAZA

ANA 10,00 6,00 2,70 18,70

34 ***2897**
DE LA MUELA 
LUNA

SARA 16,67 0,00 2,00 18,67

35 ***8981**
CABALLERO 
LOPEZ

JOAQUIN 15,00 0,00 3,10 18,10

36 ***0210**
CALLEJO 
COLLANTES

MARIA 
PIEDAD

14,17 0,00 3,60 17,77

37 ***2975**
GARCIA 
IGLESIAS

ARTURO 9,17 6,00 2,30 17,47

38 ***4075**
BLANCO 
HERMOSO

EVA MARIA 11,67 0,00 5,00 16,67

39 ***6892**
SERRANO 
MARTINEZ

JAVIER 13,33 0,00 3,00 16,33

40 ***2773**
OLIVARES 
ABILEO

MIRIAM 12,50 0,00 3,50 16,00

41 ***1203**
JUAREZ 
BLANCO

EVA 12,50 0,00 3,10 15,60

42 ***8634**
SANCHEZ 
MARTINEZ

ANA MARIA 11,67 0,00 3,70 15,37

43 ***1026**
FRAILE 
LOPEZ

MIGUEL 13,33 0,00 2,00 15,33

44 ***8337**
SEVILLA 
ORTIZ

YOLANDA 13,33 0,00 2,00 15,33

45 ***7415**
CUNQUERO 
FERREIRA

MIGUEL 
ANGEL

15,00 0,00 0,00 15,00

3 / 9

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00.
● ○● http://www.mejoradadelcampo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
T7

P5
D

PQ
XK

X9
C

H
K9

5E
N

W
YS

EP
D

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

9 



DEC03 – V. 2.0

DECRETO

46 ***3853**
PASCUAL 
VALCARCEL

CONCEPCION 15,00 0,00 0,00 15,00

47 ***7147**
BERNARDO 
BLANCO

NOELIA 11,67 0,00 3,10 14,77

48 ***6052**
AYUSO 
MORALES

CRISTINA 14,17 0,00 0,30 14,47

49 ***3848**
SALVO 
AMORES

AURORA 10,00 0,00 3,80 13,80

50 ***3115**
TOLMOS 
RIVERA

YOLANDA 10,00 0,00 3,80 13,80

51 ***2953**
GUTIERREZ 
DE JUAN

INES 
BEATRIZ

10,00 0,00 3,20 13,20

52 ***2046**
ATIENZA 
HERRERA

GEMA 10,83 0,00 2,20 13,03

53 ***2366**
MARTINEZ 
HUETE

GEMA 10,00 0,00 3,00 13,00

54 ***3048**
DOTOR 
GUTIERREZ

MARIA 
EUGENIA

10,83 0,00 2,00 12,83

55 ***3080**
MORALES 
GUTIERREZ

MARIA 
CRISTINA

12,50 0,00 0,00 12,50

56 ***2557**
MORALES 
PUÑAL

JUAN 
ANTONIO

12,50 0,00 0,00 12,50

57 ***2582**
OCHO DE 
ALDA 
GUTIERREZ

SARA 10,00 0,00 2,50 12,50

58 ***0765**
PADILLA 
CASADO

AGUSTINA 12,50 0,00 0,00 12,50

59 ***4447**
GONZALEZ 
SAYAGO

MARIA ELENA 9,17 0,00 3,20 12,37

60 ***7789**
LARA 
TORRES

TAMARA 
EMILIA

10,00 0,00 2,00 12,00

61 ***4031**
JIMÉNEZ 
ÁLVAREZ

VIRGINIA 
PARISA

7,50 4,00 0,30 11,80

62 ***6197**
NAVARRO 
PLAZA

FRANCISCO 
JESUS

11,67 0,00 0,10 11,77

63 ***5536** GURITA MARILENA 8,33 0,00 3,10 11,43

64 ***3467**
OCAÑA 
NISTAL

MIRIAM 9,17 0,00 2,00 11,17

65 ***4353**
VALERO 
AGUILAR

ALMUDENA 9,17 0,00 2,00 11,17

66 ***8430**
VALERO 
FERNANDEZ

MARIA DEL 
PILAR

9,17 0,00 2,00 11,17

67 ***0618**
FERNANDEZ 
GOMEZ

MARIA BELEN 10,83 0,00 0,00 10,83

68 ***9993**
VELAZQUEZ 
ROZALEN

SOFIA 7,50 0,00 2,70 10,20

69 ***8509**
SALAS 
GARCIA

TAMARA 10,00 0,00 0,00 10,00

4 / 9

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00.
● ○● http://www.mejoradadelcampo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
T7

P5
D

PQ
XK

X9
C

H
K9

5E
N

W
YS

EP
D

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

9 



DEC03 – V. 2.0

DECRETO

70 ***0742**
AL HARRAS 
RABBAT

BOUCHRA 9,17 0,00 0,50 9,67

71 ***1807**
CARLAVILLA 
AYUSO

ALBERTO 9,17 0,00 0,00 9,17

72 ***5988** IZAL GARCIA ROSA 9,17 0,00 0,00 9,17

73 ***7628**
GARCIA DEL 
OLMO

MARIA 
VICTORIA

7,50 0,00 0,00 7,50

Funcionamiento de la bolsa de empleo

Esta  bolsa  de  trabajo  será  utilizada  cuando  resulte  necesario  el 
nombramiento funcionario interino o contrato análogo en régimen laboral,  en los 
supuestos  previstos en las  presentes bases,  cuando por  razones expresamente 
justificadas de necesidad y urgencia mediante resolución de Concejal Delegado de 
Recursos Humanos.

Los aspirantes  que resulten requeridos  por  el  Ayuntamiento  en virtud de 
llamamiento quedarán obligados a presentarse la documentación exigida previa al 
nombramiento o contrato laboral, en plazo de tres días.

Llamamiento para incorporación de un/a aspirante

13.1.  La  bolsa  de  trabajo  tendrá  una  vigencia  de  un  año,  pudiendo 
prorrogarse  por  un  año  más,  a  contar  desde  la  fecha  de  publicación  de  su 
constitución en la sede electrónica municipal y permanecerá vigente en todo caso 
hasta la creación de una nueva bolsa para la misma categoría profesional.

13.2.  La gestión de la bolsa de trabajo corresponde al  Departamento de 
Personal del Ayuntamiento. No obstante, las dudas y problemas que se presenten, 
así como de las resoluciones que al respecto se adopten, deberá darse cuenta a la 
representación sindical.

13.3.- Gestión de llamamiento. Situaciones en las que puede hallarse los 
candidatos integrantes de la bolsa de empleo.

La  notificación  al  candidato  de  la  oferta  de  empleo  y  categoría 
correspondiente,  se  realizará  mediante  llamada telefónica  conforme a  los  datos 
consignados en la solicitud. Se realizarán dos avisos en distintas horas del mismo 
día al teléfono indicado en la solicitud dejando constancia en el expediente de la 
fecha, hora y persona que ha realizado la misma.

En los contratos interinos de larga duración, en el caso de no haber podido 
contactar  mediante  llamada  telefónica,  se  enviará  un  correo  electrónico  a  la 
dirección facilitada por el candidato, debiendo quedar acreditado el envío de dicha 
oferta.  Transcurridos  24  horas  sin  que  exista  contestación  se  entenderá  como 

5 / 9

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00.
● ○● http://www.mejoradadelcampo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
T7

P5
D

PQ
XK

X9
C

H
K9

5E
N

W
YS

EP
D

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

9 



DEC03 – V. 2.0

DECRETO

renuncia tácita.  Intentada sin efecto la  notificación de la  oferta,  rechazada o no 
contestada la misma, se procederá al llamamiento del siguiente candidato incluido 
en la bosa.

Los candidatos de la bolsa se podrán encontrar en alguna de las siguientes 
situaciones:

a)  DISPONIBILIDAD: Es  la  situación  de  los  candidatos  que  no  se 
encuentran  incluidos  en  ninguna  de  las  situaciones  que  se  establecen  en  el 
apartado de NO DISPONIBILIDAD y se están en la lista de la bolsa de empleo, a la 
espera de ser llamado para una prestación de servicios de carácter temporal.

b) NO DISPONIBILIDAD:  Incluye a los candidatos que se encuentren en 
alguno de los siguientes supuestos:

1.-  Estar  desempeñando un puesto de trabajo a través de una bolsa de 
empleo de este Ayuntamiento con un contrato de relevo en la misma categoría, 
hasta su finalización.

2.-  Estar  desempeñando  un  puesto  de  trabajo  con  carácter  laboral  o 
funcionarial  en  la  misma  categoría,  en  este  Ayuntamiento,  salvo  que  el 
nombramiento o contrato ofertado lo sea hasta cobertura de vacante o sustituciones 
de  larga  duración  y  siempre  que  las  características  o  régimen  jurídico  de  la 
contratación lo permita.

3.- No haber contestado al llamamiento realizado en una categoría de una 
bolsa de trabajo, en los supuestos de cobertura de vacante o de larga duración, 
dará lugar a la situación de no disponibilidad en la categoría correspondiente al 
llamamiento  y  pasará  al  final  de  la  lista  de  candidatos  desde  la  fecha  del 
llamamiento.

4.-  Haber  rechazado  injustificadamente  una  oferta  de  empleo.  Esta 
circunstancia  dará  lugar  a  la  situación  de  no  disponibilidad  en  la  categoría 
correspondiente al llamamiento y pasará al final de la lista de candidatos desde la 
fecha del llamamiento.

5.-  No  haberse  incorporado  injustificadamente  al  puesto  de  trabajo 
aceptado. Esta circunstancia dará lugar a la situación de no disponibilidad en la 
bolsa  de empleo correspondiente  a la  categoría  y  pasará al  final  de la  lista  de 
candidatos desde la fecha del llamamiento.

Son causas justificadas de rechazo o no incorporación de una oferta de 
empleo las siguientes:

6 / 9

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00.
● ○● http://www.mejoradadelcampo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
T7

P5
D

PQ
XK

X9
C

H
K9

5E
N

W
YS

EP
D

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

9 



DEC03 – V. 2.0

DECRETO

 La  enfermedad  o  accidente  que  incapacite  temporalmente  para  el 
trabajo,  incluyendo  la  incapacidad  temporal  por  riesgo  durante  el 
embarazo.

 La maternidad, la paternidad, la adopción o el acogimiento con el límite 
temporal del permiso.

 El cumplimiento de un deber público inexcusable.
 La  aceptación  de  otro  nombramiento  o  contratación  ofertado  por 

cualquier Administración Pública.
 El desempeño de servicios en el momento del llamamiento en cualquier 

Administración Pública.
 La  vigencia  de  una  relación  laboral  con  una  empresa  privada  en  el 

momento  del  llamamiento,  formalizada  mediante  contrato  laboral 
registrado en el correspondiente Servicio Público de Empleo, con fecha 
anterior al día del llamamiento.

 La participación en programas o proyectos de ayuda y cooperación para 
el desarrollo, así como la colaboración en programas de cooperación o 
ayuda  humanitaria  en  situaciones  de  emergencia  y  catástrofe 
generalizada declarada por los organismos competentes.

Si la oferta se rechaza por causa justificada y debidamente acreditada la 
situación se mantendrá al candidato en el mismo lugar de la lista de la bolsa que 
corresponda a la categoría del llamamiento, como disponible.

6.-  Haber  interrumpido  injustificadamente  la  relación  de  servicios.  Esta 
circunstancia dará lugar a la situación de no disponibilidad y pasará al final de la 
lista de candidatos desde la fecha del llamamiento.

7.-  Haber  falsificado  los  documentos  acreditativos  de  los  requisitos  y 
méritos,  sin  perjuicio  de  las  responsabilidades  en  que  pudiera  incurrirse.  Esta 
circunstancia dará lugar a la situación de no disponibilidad en la bolsa de empleo en 
todas las categorías durante la vigencia de la bolsa.

8.-  Haber  sido  suspendido  cautelarmente  de  funciones  o  de  empleo  o 
sueldo, así como haber sido sancionado en virtud de resolución administrativa firme 
recaída en el correspondiente expediente disciplinario. Esta circunstancia dará lugar 
a la situación de no disponibilidad en la bolsa de empleo durante el tiempo que dure 
la situación de suspensión provisional o firme.

9.  Podrán  rechazar  una oferta  de empleo,  no incorporarse  al  puesto  de 
trabajo aceptado o interrumpir  una relación laboral  ya iniciada y continuar  en la 
situación de disponibles, aquellos candidatos pertenecientes a un colectivo objeto 
de  especial  protección  de  acuerdo  con  la  legislación  vigente,  siempre  que 
justifiquen la concurrencia de una causa directamente relacionada con el motivo de 
la inclusión dentro de dicho colectivo.

7 / 9

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00.
● ○● http://www.mejoradadelcampo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
T7

P5
D

PQ
XK

X9
C

H
K9

5E
N

W
YS

EP
D

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

9 



DEC03 – V. 2.0

DECRETO

10.- En el resto de los casos, el pase de la situación de no disponible a la de 
disponible  se producirá  automáticamente una vez finalizada la  contratación o la 
interinidad o transcurridos los plazos de no disponibilidad.

13.4.- Orden y forma de los llamamientos.

1.  Será  llamado  el  candidato  que,  cumpliendo  los  requisitos  exigidos, 
corresponda según el orden de prelación de la categoría y bolsa, de conformidad 
con la regulación establecida es estas bases.

Si  el  puesto  objeto  de  cobertura  temporal  correspondiera  a  personal 
funcionario, se tendrá en cuenta lo establecido en el artículo 57 del Real Decreto 
Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la 
Ley del Estatuto Básico del Empleado Público (TREBEP).

2.  Cuando  las  necesidades  de  contratación  lo  exijan,  podrán  ofertarse 
simultáneamente varios puestos desde una bolsa. En este caso, se llamará a un 
número  de  candidatos  equivalente  al  de  puestos  ofertados.  Cada  uno  de  los 
puestos se ofertará a un candidato por su orden de prelación y por el orden en que 
su cobertura haya sido solicitada.

3. La baja, renuncia o falta de asignación de candidatos de alguno de los 
puestos ofertados, una vez realizado el llamamiento en los términos establecidos, 
conllevará  su oferta a  quienes  por  su orden de la  bolsa  hayan manifestado su 
disponibilidad en el llamamiento inicial.

13.5.- Continuidad en la prestación de servicios

Si  se hubiere realizado nombramiento o contrato temporal  a favor de un 
candidato proveniente de la bolsa de empleo y, finalizado aquél, en el plazo máximo 
de 30 días, se requiriese nuevamente la cobertura de un puesto de trabajo, aunque 
dicha cobertura responda a causas distintas de la que dio origen a la primera, se 
contratará  o  nombrará  a  la  misma  persona  que  inicialmente  cubrió  el  puesto, 
siempre que la regulación de la relación laboral o funcionarial lo permita.

13.6.- Reincorporación a la bolsa.

Los  empleados  temporales  nombrados  o  contratados  con  arreglo  a  lo 
establecido  en  estas  normas,  que  cesen  o  finalicen  en  su  relación  de  empleo 
temporal  por  cualquier  causa  que  no  suponga  su  pase  a  la  situación  de  no 
disponible, por plazo superior al indicado en el apartado 13.5, se reincorporarán a 
ésta en el orden de prelación que les corresponda de acuerdo con el listado de 
candidatos vigente en ese momento.

13.7.- Mantenimiento de la bolsa de empleo.

8 / 9

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00.
● ○● http://www.mejoradadelcampo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
T7

P5
D

PQ
XK

X9
C

H
K9

5E
N

W
YS

EP
D

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

 d
e 

9 



DEC03 – V. 2.0

DECRETO

El  Departamento  de  Personal  mantendrá  actualizada  durante  toda  su 
vigencia la  BOLSA DE EMPLEO. El resultado de este proceso y la gestión de la 
bolsa podrá ser consultado en todo momento por los integrantes de la misma, para 
conocer el puesto que ocupan.

El  hecho  de  presentarse  a  los  procesos  selectivos  del  Ayuntamiento  de 
Mejorada del Campo implica la aceptación de todas y cada una de estas normas.

La inclusión en la bolsa de trabajo no garantiza la contratación por parte del 
Ayuntamiento de Mejorada del Campo.

Tercero:  DISPONER la  publicación  del  presente  Decreto  en  el  Tablón  de 

Anuncios y Tablón Digital y página web municipal del Ayuntamiento de Mejorada 

del Campo.

Dado en Mejorada del  Campo y firmado electrónicamente por El alcalde, 
P.D.,  el  Concejal  delegado  de  Obras  Públicas,  Recursos  Humanos,  Régimen 
Interior, Seguridad Ciudadana y Festejos (Decreto 914/2019, de 21 de junio) Isidoro 
García Bravo, certificando el Secretario General este decreto, cuyo número y fecha 
figuran en el margen derecho, a los solos efectos de fe pública.

9 / 9

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00.
● ○● http://www.mejoradadelcampo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
T7

P5
D

PQ
XK

X9
C

H
K9

5E
N

W
YS

EP
D

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 9

 d
e 

9 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Mejorada del Campo
	2023-01-17T09:46:39+0100
	Mejorada del Campo
	ISIDORO GARCÍA BRAVO - 09330715Y (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Mejorada del Campo
	2023-01-17T09:50:24+0100
	Mejorada del Campo
	JOSÉ DAMIAN SANZ LLAVALLOL - 07447384F (FIRMA)
	Lo acepto




